
の海外相場

Open

High

Low

Settlement
Change

EFP 12.43 12.73 0.018 0.027 3.25 4.25 -3.50 0.00

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前　 1.5％ 予　 1.5％ 前　10.2万人 予　15.0万人 前　20.6万件 予　21.3万件 前　22.4万人 予　16.0万人

前　0.5％ 予　0.3％ 前　0.7％ 予　0.7％ 前　167.6万人 前　3.7％ 予　3.6％

前　215.68 前　49.7 予　51.8 前　51.7 予　52.0 前　0.2％ 予　0.2％

前　-555億ドル 予　-540億ドル 

前　2.25-2.50％ 予　2.00-2.25％

前　2.4％ 予　2.4％ 前　49.4 予　49.7 前　49.4 予　49.6

前　0.3％ 予　0.4％ 前　5.0％ 予　5.0％ 前　46.4 予　46.4 前　-0.3％ 予　0.2％

前　-6.6 予　-6.6 前　0.4％ 予　0.2％ 前　0.75％ 予　0.75％

前　7.5％ 予　7.5％

   COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

Asia

仏　4-6月期 GDP

EU　4-6月期 GDP 英　ＢＯＥ金利発表

英　ＭＰＣ議事要旨EU　6月 失業率

Europe EU　7月 経済信頼感

5月 ケース・シラー米住宅価格指数

独　7月 失業率

CH　7月 購買担当者景気指数

ＦＯＭＣ１日目

7月 ＩＳＭ製造業景況指数

JP 日銀・金融政策決定会合議事要旨 

EU 6月 小売売上高EU　7月 購買担当者景気指数

JP　日銀金融政策決定会合、政策金利発表

JP 黒田東彦日銀総裁定例記者会見

CH　7月 購買担当者景気指数

パウエルＦＲＢ議長定例記者会見  

JP 日銀・金融政策決定会合

7月 失業率 

7月 平均時給

4-6月期 四半期雇用コスト指数

6月 貿易収支ＦＯＭＣ終了後政策金利発表

7月 シカゴ購買部協会景気指数

7月26日

USA

COMEX/NYMEX ($) Gold (Aug) 

4.6

Mon Tue

1,424.8

1,414.9

1,419.3

前週分 失業保険継続受給者数

2019年7月29日

1,521.3863.5

867.8
-6.2 

1,531.0
-2.9 

PM

865.00

1,531.00

1,420.40

Silver (Sep) Platinum (Oct) Palladium (Sep)

-0.014 

16.455

16.550

16.397

872.5

16.440

LBMA/LPPM Fixing ($)

7月29日

1,532.00

863.00

          コメント

Thu FriWed

Precious Metals

ゴールド・プラチナ・パラジウムは略横ばい、シルバーは小幅下落した。貴金属全般は欧州時間は材料が乏しい中、方向感なく推移した。ゴールドは米国時間

に入って第2・四半期のGDPが市場予想ほど減速しなかったことを受けてドル高・米国債利回りが一時上昇したことを背景にゴールドは一時下落したものの、

その後は反発した結果、前日終盤から略横ばいの水準で推移した。30、31日にFRBが金融政策を決定するFOMCを控えているほか、米中貿易協議も再開さ

れる見通しとなっており、様子見ムードが強かった。シルバーは方向感なく推移した結果、小幅下落の形で引けた。プラチナ・パラジウムはドル高・コモディティ
安（原油等）を受けて一時下落したものの、反発した結果として略横ばいの形で引けた。

FX

ドルは主要通貨に対して上昇した。第2・四半期のGDPが市場予想ほど減速しなかったことを受けてドル指数は2カ月ぶり高値を付けた。カドロー米NEC委員

長がトランプ政権は為替介入によるドル安誘導は行わないと明言したこともドルへの追い風となった。ユンケル欧州委員長が英国のジョンソン新首相に対し、

メイ前英首相がEUと合意したEU離脱協定案が最善かつ唯一の提案と述べたことを受け、ポンドは27カ月ぶりの安値に沈んだ。ドル/円終値108.69、ユーロ/ド

ル終値は1.1129。

7月 非農業部門雇用者数変化7月 ＡＤＰ雇用統計 前週分 新規失業保険申請件数

AM

1,418.25

 Fixing Prices

6月 個人所得

1,530.0

1,539.0874.3

1,412.9

2,333.8

38.0

326.7 1,510.8

707.438.5 1,937.6

9.7

380.7 1,391.7

2,902.4

37.9

Platinum ('000 oz)Silver (Moz)

16.355

6月 個人消費支出

JP 6月 失業率

Source: CFTC

Source: Bloomberg

Palladium ('000 oz)

-396.2 

-24.2 

2019/7/23

1.5

28.8

Gold (Moz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としてお

り、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


