

7月26日 の海外相場								
COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Aug)		Silver (Sep)		Platinum (Oct)		Palladium (Sep)	
Open	1,414.9		16.455		872.5		1,530.0	
High	1,424.8		16.550		874.3		1,539.0	
Low	1,412.9		16.355		863.5		1,521.3	
Settlement	1,419.3		16.397		867.8		1,531.0	
Change	4.6		-0.014		-6.2		-2.9	
EFP	12.43	12.73	0.018	0.027	3.25	4.25	-3.50	0.00

Fixing Prices		
LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	1,418.25	1,420.40
Silver	16.440	
Platinum	863.00	865.00
Palladium	1,532.00	1,531.00

## コメント

## **Precious Metals**

ゴールド・プラチナ・パラジウムは略横ばい、シルバーは小幅下落した。貴金属全般は欧州時間は材料が乏しい中、方向感なく推移した。ゴールドは米国時間に入って第2・四半期のGDPが市場予想ほど減速しなかったことを受けてドル高・米国債利回りが一時上昇したことを背景にゴールドは一時下落したものの、その後は反発した結果、前日終盤から略横ばいの水準で推移した。30、31日にFRBが金融政策を決定するFOMCを控えているほか、米中貿易協議も再開される見通しとなっており、様子見ムードが強かった。シルバーは方向感なく推移した結果、小幅下落の形で引けた。プラチナ・パラジウムはドル高・コモディティ安(原油等)を受けて一時下落したものの、反発した結果として略横ばいの形で引けた。

## FX

ドルは主要通貨に対して上昇した。第2・四半期のGDPが市場予想ほど減速しなかったことを受けてドル指数は2カ月ぶり高値を付けた。カドロ一米NEC委員長がトランプ政権は為替介入によるドル安誘導は行わないと明言したこともドルへの追い風となった。ユンケル欧州委員長が英国のジョンソン新首相に対し、メイ前英首相がEUと合意したEU離脱協定案が最善かつ唯一の提案と述べたことを受け、ポンドは27カ月ぶりの安値に沈んだ。ドル/円終値108.69、ユーロ/ドル終値は1.1129。

7月29日 週の経済指標一覧						
	Mon	Tue	Wed	Thu	Fri	
USA		6月 個人消費支出	7月 ADP雇用統計		7月 非農業部門雇用者数変化	
		前 1.5% 予 1.5%		前 20.6万件 予 21.3万件		
		6月 個人所得	4-6月期 四半期雇用コスト指数			
		前 0.5% 予 0.3%		前 167.6万人	前 3.7% 予 3.6%	
		5月 ケース・シラー米住宅価格指数		7月 ISM製造業景況指数	7月 平均時給	
		前 215.68		前 51.7 予 52.0	前 0.2% 予 0.2%	
		FOMC1日目	FOMC終了後政策金利発表		6月 貿易収支	
					前 -555億ドル 予 -540億ドル	
			パウエルFRB議長定例記者会見			
			前 2.25-2.50% 予 2.00-2.25%			
	JP 日銀·金融政策決定会合	JP 6月 失業率	CH 7月 購買担当者景気指数	CH 7月 購買担当者景気指数	JP 日銀·金融政策決定会合議事要旨	
		前 2.4% 予 2.4%	前 49.4 予 49.7	前 49.4 予 49.6		
		JP 黒田東彦日銀総裁定例記者会見	, , , , ,	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		
Asia						
		JP 日銀金融政策決定会合、政策金利発表				
		仏 4-6月期 GDP		EU 7月 購買担当者景気指数		
Europe						
		前 0.3% 予 0.4%	前 5.0% 予 5.0%	前 46.4 予 46.4	前 -0.3% 予 0.2%	
		EU 7月 経済信頼感	EU 4-6月期 GDP	英 BOE金利発表		
		前 -6.6 予 -6.6	前 0.4% 予 0.2%	前 0.75% 予 0.75% 英 MPC議事要旨		
			EU 6月 失業率 前 7.5% 予 7.5%	英 MPC議事要旨		

Source: Bloomber							
COMEX/NYMEX 投機的建玉							
2019/7/23	Gold (Moz)	Silver (Moz)	Platinum ('000 oz)	Palladium ('000 oz)			
Long	38.5	707.4	2,902.4	1,937.6			
Short	9.7	326.7	1,510.8	2,333.8			
Net	28.8	380.7	1,391.7	-396.2			
Change	1.5	38.0	37.9	-24.2			

Source: CFTC

他社への転送・転用堅くお断りいたします。